
2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Remodelación del Campo de

Deportes del Malecón en Torrelavega.
b) Plazo de ejecución: 21 meses.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adju-

dicación.
4.- Presupuesto base de licitación: 5.702.397,66 euros

(impuestos incluidos).
5.- Garantías:
a) Provisional: Dispensada.
b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación, excluido

el IVA, constituida mediante aval a favor de la Sociedad
Regional de Cultura y Deporte S. L.
6.- Admisión de variantes: No.
7.- Revisión de precios: Sí.
8.- Obtención de documentación e información:
La documentación correspondiente a este proce-

dimiento de licitación estará a disposición de los inte-
resados de 9:00 a 13:00 horas en las oficinas de la Socie-
dad Regional de Cultura y Deporte S. L., sita en Pasaje de
Peña n.º 2-3.ª planta, 39008 Santander (teléfono: 942 208
453; Fax: 942 208 445) y en la web de la Sociedad:
www.srculturaydeporte.es.
9.- Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de recepción de ofertas: Hasta las 13:00

horas del día en que finalice el plazo de veintiséis días
naturales, contados a partir del día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Can-
tabria, si este fuera sábado o inhábil, se trasladará al pri-
mer día hábil siguiente.
b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Sociedad Regional de Cultura

y Deporte, calle Pasaje de Peña n.º 2, 3.ª planta (39008
Santander), en horario de 9:00 a 13:00 horas.
10- Apertura de ofertas: El acto de apertura pública de

ofertas (sobre B) tendrá lugar en los locales de la Socie-
dad y podrán asistir los oferentes o representantes auto-
rizados que serán convocados a través de la dirección
web del perfil del contratante ww.srculturaydeporte.es.
11.- Gastos del anuncio: Serán de cuenta del adju-

dicatario.

Santander, 4 de noviembre de 2009.–El presidente del
Consejo de Administración de la Sociedad Regional de
Cultura y Deporte S.L., Francisco Javier López Marcano.
09/16752

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Resolución de adjudicación definitiva de contrato de obras
en el Proyecto de Marquesinas y Equipamientos para la
plaza Margarita, expediente número 14/316/09.

Por esta alcaldía se ha dictado con fecha 9 de noviembre
de 2009, la Resolución que a continuación se transcribe:
«Vistos los antecedentes del procedimiento negociado

sin publicidad, en el que se han seguido los trámites lega-
les exigidos para la adjudicación del contrato para la rea-
lización de las obras contempladas en el proyecto de
“MARQUESINAS Y EQUIPAMIENTOS PARA LA PLAZA MARGARITA” y
en base a lo dispuesto en el art. 135 de la Ley de Contra-
tos del Sector Público (L.C.S.P.), por la presente Resolu-
ción dispongo:

PRIMERO.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional
del contrato de referencia a favor de la empresa «GESTION
INTEGRAL DE OBRACIVIL, S.L.U. (GIOC)» con CIF: B-39582978,
de conformidad con la documentación obrante en el expe-
diente que acredita que el precio es el único elemento a

considerar, está dentro de los márgenes de licitación
máxima contemplada en el expediente y cumple los requi-
sitos contemplados en el Pliego de Condiciones Econó-
mico Administrativas, por un importe de ciento noventa y
ocho mil novecientos ochenta y ún euros con cuarenta y
dos centimos (198.981,42 euros), Incluidos IVA., apro-
bada por Resolución de la Alcaldía con la asistencia de la
Junta de Gobierno de 15 de octubre de 2009, y publicada
en el perfil del contratante el día 16 de octubre de 2009.

«GESTION INTEGRAL DE OBRA CIVIL, S.L.U. (GIOC)», deberá
formalizar el correspondiente contrato administrativo en el
plazo de 10 días hábiles, contados desde el siguiente al
de la notificación de esta resolución.
Dicho gasto se realizará con cargo a la partida presu-

puestaria 511.62500 «Mobiliario nuevo destinado a uso
general» del presupuesto vigente de gastos.
Asimismo resuelvo anular la autorización del gasto por

el importe de la baja de adjudicación, liberándose el cré-
dito presupuestario.

SEGUNDO.- Requerir al adjudicatario el abono de los gas-
tos previstos en los pliegos de cláusulas administrativas.

TERCERO.- Notificar la adjudicación definitiva a los licita-
dores que no han resultado adjudicatarios conforme dis-
pone el artículo 137 de la L.C.S.P. y, autorizar la devolu-
ción inmediata de la garantía provisional, en su caso,
presentada; excepto la del adjudicatario que será retenida
hasta que proceda a la constitución de la definitiva (art.
91.4 L.C.S.P.).

CUARTO.- Publicar la adjudicación del contrato de obras
en el perfil del contratante, y en Boletín Oficial de Canta-
bria en un plazo no superior a los 48 días a contar desde
la fecha de la adjudicación.

QUINTO.- Formalizado el contrato se deberá presentar
por el contratista, en su caso, el Plan de Seguridad y
Salud de la obra ajustado al Estudio de Seguridad y Salud
del proyecto para su aprobación por el Ayuntamiento y su
posterior comunicación a la autoridad laboral.

SEXTO.- Comunicar los datos básicos del contrato al
Registro de Contratos del Sector Público, conforme lo dis-
puesto en el art. 308.3 LCSP. Y, siempre que la cuantía
exceda de 600.000 euros, remitir al Tribunal de Cuentas
una copia certificada del contrato, acompañada de un
extracto del expediente en que se derive, dentro de los
tres meses siguientes a la formalización.
Cúmplase la anterior resolución y trasládese a interven-

cion y tesorería municipales para que cumplimenten lo
que, en cada caso, corresponda.
Contra la anterior Resolución, que agota la vía adminis-

trativa, podrá interponer:
1.- Potestativamente recurso de reposición ante el

mismo órgano que adoptó el acuerdo o Resolución que se
comunica, en el plazo de un mes que se computará desde
el día siguiente a la recepción del acuerdo.
Si interpone recurso de reposición, contra su Resolu-

ción expresa podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el orden jurisdiccional competente, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la
notificación de la Resolución expresa del recurso potesta-
tivo de reposición o en el plazo de seis meses a contar
desde el siguiente a aquél en el que dicho recurso deba
entenderse presuntamente desestimado.
2.- Podrá interponer recurso contencioso-administrativo

ante el orden jurisdiccional competente, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción
del presente acuerdo.
3.- También podrá interponer cualquier otro recurso en

defensa de sus derechos.»
Santa Cruz de Bezana, 11 de noviembre de 2009.–El

alcalde, Juan Carlos García Herrero.
09/16713

BOC - Número 224 Viernes, 20 de noviembre de 2009 Página 15017


